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hroženi pražští řezníci potnárí!
osvobodili Prahu od SvédA

nické sbory potaví jeden vAf a sM
Buzl bojovníky atd A 12000 Ví

chA kráčeti bude v prftvodu a k tf
pojili se budou ostatní nsši br "

slovaušil Sokollci ovšem tvJ
budou jádro a se svou hudbou
čtenou otvíruti budou prAvod
nímž nesen bude krásný prapor 't
chA amerických před nedávnem k%

kými ženami 1 Ani darovaný A1}
ni 111 stoupati bude celý ten velk1-prAvo-
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zA sborA dámských a imSiini

z Čech kteří pl es oceán k nál i (1

cliají aby na velkolepé slavuos
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to brali podílu!" Slavnost na v„

višti nemenších lude rozměrA f 'y
ká hudba po celý den znznívali '

"bílým městem" a jiní iiároy
společně n námi kochat! hu bmK

krásných zvucích jejich

chicagští hu dostavM
nás ostatních kteří rozptýleni t i -
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jest bychom ze vňech sil s'
přispěli ku zdaru tohoto podnik
rodního!

vt Oznamuje se nám že iJ
členové Ludvíkovy divadelní J

lečuosti manželé Sípkovi oA

do Čech po lodi Kaiser Vilém J

jsme nedávno oznumili meskaL

jaký čhh po svém odehodu on
lečnosti u manželu Sýkorovými
Ohiu a mělo se za to že mu ki l
lečnosti opět vrátí avšak jak y
zAstane společnost již bez ÍJ k

Litujeme vebce že krajané zú f"
nemohli p Sfpka viděti a Ž k
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svfij v ueKiiázích peněinfch do(
prý společnost uvrhlo Chicagl S

není tomu tak — nedorozumí' i

vinily zcela jiné věci o nicly {

cliom se neradi zmiňovali siřeji h

'
Pan W W Peabody před

řiditel Ohio a Mississippi jri'
Ciiiciiinaii Ohio ptše 2e p ""T

oleje sv Jakuba vyhoní m i

% Při koosflr klr) M dim %

řptit M fl(lfíltt p liUu b i l" i

V i I4i'mo pnřrirsiri h'i lby
t liiii#errt iřt puřuhra h tt

fiiroienin r řny Hink

flti bil lM tké šlftt f lf VI

4
TmU tý rit It r4 do }i

htftM t l'fmf Jli fité4
f n I dus M jiH á amefii k4 Jl
( ia tnlťl tf J fity p 1'fíiinek !

IiiJis ht itiiili výprity 4ln

i Drh „ Mtf uěilel

piklilnlli Ul'řkii fbi)rjr
D d Kilré Un (tfíf i Přly V

lihul jn tlř) 7 Ist i f!fiii I

'ill f It irku u Tuřiiif Křnl
Vt lr sUtkal t iJ bfovirJ it Jii'#
I ř Cmlrtl ttUř f Htiré II il u

lUfunfi i J rnfi# ř((iiiř Nř
dittltt t Pri Vt Kikbř prof h

t' mu inl ♦ rf"lju hl Mfllř
Vlíui Kífih'11 ifílovedcti i tofif
' Km ryt Akody Plid Yr('t

tluk i#l um rJ) ♦ !"i(Jerj h A

HilifMrf toárnf k v Kli! olei i v

NVmnt? jffimtilnCk ft Mal Mto
Pm Jti Vilím nujill Hilei-kěb- o

íim In i tliKfid kl ím ♦ Pra

P V llivlak kaplan fi měni J
(Íuht-- I oukri'niif ářrdiilk Jiinf
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Pruhy pl T Z' liot4 t Piam slč

A 0vit lo v Prám Yt Kohout

tot arnik na Hmlibotě v Pne( si'!'
Iiinnianová v Prain II Čertenk t

lliitnpohi
1 t Kolínová i Mlé

Chýc il Tábora K Dlliei oekoiii ui

t lJÍá'e M Daciešová téhoi i liir
I Fr D4imšoá téhol dcera J411

lUneš téhož syn 4lHý ul M Paěln
ková učitelka u Nové Vsi 11 Pii
Ostroha n Moravě Jn Kala violin- -

Cellista V I'rae V lbriel obchod

tuk na Smii horé v Praze P Křivá
n k t Prvlij Jirl Křesl vrchní inže-

nýr a předn trati v Praze pl Anna

Krylova téhož choť V Picha krej
čt na Malé StranA v Praze O Fiala

typograf tu Hradčanech v Praze

A Vojta učitel v Benešové u Semil

sl A Komárkova v lí ikov icích na

Moravě Jan Poláček 1 Vraclavi u

Vy-oké- ho Mýta Km Kutilek Villa

Athos ve Vinoři sl A Neužilova

Nivanicich u Milevska Fr Ilcrites

starosta lékárník a spisovatel ve

Vodňanecb M Heritesová téhož

chot 2 dcery téhož sl F Martano
vá téhož švagrová J Enspreuger
řezník t VysMýta MUDr J Dvo-

řák říšsky a zem posl a okres sta-

rosta na Opočně u lir Králové té-

hož choť F Fišer učitel v N liyd
žové A Stana z 1'rahy téhož choř a

dvě dílky pí A Bláhová e Vídní

pí K Zspletalov&z Košetíc se sy-

náčkem A Nebesařová z KoSetic

A Burianová z Košetic p Poláček
v Bystřici na Moravě A Mikulka

obcholníkv Lutt téhož choť M

Urbánek syn knihkupce a vAdcu ée-k-

výpravy z Prahy T Kubíková

tm Smíchově Pořadatel výpravy
nám na cestu vydali ne nemohl neb

před nedávnem teprve vrátil ho z láz-

ni karlovarských kde léčil se z ne-

duhu svého Zastupuje jej tudíž

jeho syn Pro pp účastníky ame-

rické výpravy zhotoveny byly krásné

o Iznaky dle návrhu akad nulitu p
K Stapfera Jsou to dva rlató kru-

hy v nichž je zlacená a emailovaná
á koruna (vnitřek červený) a na

kruzích emailem slovo "Čechy"
Prostředek podložen jest národní

stuhou z hedvábí barvy červeno-mo-dro-bí-
lé

Veškeré npolky chicagské
h vfibeo celá veřejnost česká chystá

jim skvělé uvítáni

mt Chicagský Kvening Post ze dne
28 července přináší zdařilou podo-

biznu a obšírný Životopis našeho

slavného skladatele Bedřicha Smeta-

ny Životopis jest důkladný a data

dosti správná Ku konci poukazuje
m ve článku na to že apol Bauma-Dov- a

která se nedávno na umělec-

kou cestu po Evropě vydala přibude
brzy do Ameriky kdež bude Smeta-

novu "Prodanou nevěstu"
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vým požadavkům lidu tím hůíe bude

pro ně už jednou den účtováni na

dejde!

Casliizis)
Dráha I! tl M uveřejnila V !

kroku Zip" onáiiikii jiko by byl
výborem opritněiia k upuři-lún- l

cinkého vlaku do Chiciig mt cek{
dni Tíunu víak tak hnil iiebuf

výbor Těl Jed Sokol v Umaže kde
ii )i!énka iHpořsdánf zvláštního o

vl-k- vznikla (luhodl se i

dráhou Hok Isiand Čei-k-
ý vlak

bude vypraven tedy poiue na této
diáze a nice dne 10 srpna o 5 hod

odpolední a žádnou jinou dráhou
což proKÍnie hby ct obecenstvo
vzalo na vědomí Všeliké také a

podobné oznamováni děje se

proto aby hromadné návštěvě ne

uškodilo síly se roztříštily aby če-

ský vlak nebyl vlakem všech Čechft
z Nebraoky společným jukoŽ i aby
celý podnik náš se rozbil Nevíme

jsk jednáni také nazvali a jsme pře
svědčeni že každý kdo do Chicaga
na den česky pojede ať z kterého
koliv města státu uašt-b- o jako
upřímný našinec o zdar celku se

přičiní a přidruží se jedině k nám
již pojedeme z Omahy s borci sokol

skými na závody se ubírajícími
V Omaze myšlénka pořádání zvlašu
ní ho vlaku vznikla a nebude snai
nikoho kdo k vuli dráze jel podnik
náš nezískala nechtěl by spolu s
námi jií k vftli celku a náležité re

presentaci v Chicagu jeti a nějaké
obetě přinesli Na zdar!

Anton Kment )
R V Miškovsky L„v 'bor

J SJWZerzan J1'
Omaha Neb 1 srpna 1893

Zdtfjest Taš pří leii lont na vě

tovou víxtavu

Ceny rozpoleny!
V úterý dne 1 srpna počínaje

bude Burliniítonská dráha prodávat
okružní lístky do ('hicagi výsa-
dců vrátiti se ve 30 dnech za 1475

T 1
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ne ceny nejsou nijak obmezeny a
držitelé jich mohou použiti všech'
výhod juké Burlingiotiská dráha
na svýr h výtečných vlacích skýtá
NavAtivle am b dopište si na

mě-tské- línikového jednatele v

čís 1321 Farnam ul Omaha a vyj d

nejte si s ním stran další cesty do

(Jllltaga- - 16-2- kr
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Na cestu přes oceán vydíl se ji I

člen činohry král zem ce-ké- io

v 1'raze pan Jonef Siuaha

1'ozvánl na které režisér p Siuahi

dosti obllžuol a lUlekou cestu do

Ameriky podniká jest ovšem stejně

významné jako čestné Výbor chi-

cagské títřednl Matice škvlské pro

školy v Čechách pořádá dne ti srpna
veliké představeni divadelní ve pro-

spěch Matice Ku představeni to-

muto jež uspořádáno bude v anglic-
kém divadle Haymarket a pii němž

účinkovat! budou členové společno-
sti p Ludvíka a všecky čelnější
ochotnické jednoty zvolena drama

"Jan Výrava" Výbor lWel:)
Matice školské v Chicigu jenž od

podniku slibuje si čistý výtěžek něko-

lika set dollarů obrátil se na správní

výbor Národ ii 'ho divadla se Žádosti

aby p Smahovi obvyklá dovolená k

tomuto úceli poněkud prodloužena

byla což také se stalo Pan Smaha

který slíbil v tomto před (taven!

odjel dne 19 července s

výpravou p Urbánkovou do Brém

dnes nalézá se již na pudě) americké

J Eduard Drahoš příručl poklad-

níka Toledo Savings Banku v Tole
do Iowa přišel smutným způsobem
o Život Ve společnosti tři jiných
mladíku odebral tto v jednom t rrí-nuly-

dnA ku Long Pointu kdež

si postavili stan načež bj bavili chy-

táním ryb U večer bylo bouřlivo

Drahoš vyjel si však na řeku v loď-

ce která se a ním převrhla a on

utonul než mu kdo mohl přispěli
ku pomoci Mrtvola jeho nalezena

teprvé v druhý den odpoledne Dra-

hoš byt ne celých dvacet roku stár a

a pro svou ryzí a ušlechtilou pova- -

Im všeobecné vážen

Manželé Pavlíkovi bydlící na

farmfi blížo Sungelviile Win přišli
k MUm úrazu dno 12 éenence
následkem splašeni se koní zapřaže- -

ných V MkacB nir)

Paul Voráčková žena nedaleko

Hutiedge Mino usazeného feského

farmáře byla zadržena dvěma man- -

kovanými muži a oloupena o #100

Lupiči postřelili ji lehce Střelili
take x jejím synovi avšak rána
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— I" Nelnuli Tl-i- t by St t1"-ki-r-

V XftflÍ V liilfl v mni plltl

Sij jMivá lijillícl 7 tnil nevěru! mé-- t

nf hv-!- V piMtdi ilvř dílky

úlety iňstaly ňilm" nciMiikfwny
— V ját-- ?ťiníťl v líiwes Co

firmer ií-w- i lrij{ kteří již jm tři

intsíce byl jM)Iiříťii v ustavituém

Hjiuikii Vkcclniii lékařská řtiiiilii n

1oiimk: byly tnartiymi
— V riaUMiiiouth hyl v hoImUi

1'íejťt htarý krajan Fr I'ták voem

kteríniž se kom hjtlašily Kola um

jiiťjela iřs Jirsa a utrpěl vnitrních

jioranění ktenU mohou )iishiti
Kini t

Bývalí policisté v Lincoln žalují

nnsto o zadrženou mzdu na základe

ostiiiliodiniiého zákona Až obdrželi

jdat ctití nyní náhradu za to že byli

přidržování ku Hlubé 12 hodinné

kdežto zákon ustanovuje H hodin za

den práce
— riaineview State Bank ohlásil

úpadek za podezřelých okolností Její
! íedseda oznámil že byl bank Jedné

Mci min týdne okraden o WOOO a že

lásledkem toho zastavuje platy Vy-!-

tiováním zjištěno že pokladna ne-

byla násilné otevřena a Heznarn not že

je poškozen některé listy vyřezány
— Ze všech stran dochází nyní

zprávy o ztrátách peněz jež utrpěli
mnozí kteří si vklady z bank A vy

zvedli Tu ukradnou je lupiěi jinde
shoří aneb jiným způsobem na zmar

přijdou Z jihozápadní ěásti státu
se sděluje o podobné ztrátě ohněm

v obnosu ÍOOO a o jiné okradením

v obnosu Í142W V banku neb na do-

brou jistotu půjčené jsou peníze jistěj-
ší než doma
— Dráhy si zahrály pěknou kome-

dií Sdělili jsme jíž že odbývaly
v {Milovici ni tn v Chicagu poradu a

usnesly se podrobili se zákonu usta-

novujícímu sazbu dovozní Teď ale

jde na jevo že to byl jen kousek je-

jich plánu Minulou dotu zadaly
totiž řediny ětyry hlavní dráhy ve

státu B & M U I' M I' a N W

siiuiy proti sobě žaloby na základi
svého dřívějšího usnesení Ony ne-

mohou ovšem být samy zároveň" žalu-

jícími a obžalovanými ale navlékly to

ti kto: Jak íeěeno usnesly e zákonu

podvolitl Ter ale daly se od svých
a!cíoiiáÍň žalovat a Hicu akcionáři Z--

dij

žádost k vládnímu soudno zasta- - výléčí chybila se cíle vyvrknuty kotník f


